Company Registration No. 03010238 (England and Wales)

SUN MARK LIMITED

REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2017

A717F4NL A27 07/03/2018 #17 COMPANIES HOUSE

COMPANY INFORMATION

Directors

Dr R S Ranger CBE

Mr H S Ahuja

Secretary

Mrs Renu Ranger

Company number

03010238

Registered office

Sun House 428 Long Drive Greenford Middlesex UB6 8UH

Auditor

RSM UK Audit LLP Chartered Accountants 25 Farringdon Street

London

United Kingdom EC4A 4AB

STRATEGIC REPORT

FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2017

The directors present the strategic report for the year ended 31 August 2017.

Fair review of the business and future developments

The company has had another positive year with steady growth in both revenues and profits. Despite ongoing economic turbulence in key African markets and unsettled political situations in Middle Eastern and North African countries we have been able to deliver a sound performance.

Turnover increased to £165.1m (2016: £161.1m). Gross profit increased to £14.2m (2016: £11.6m) despite the challenging market conditions in key export markets. In addition, Gross margin has improved in the year to 8.6% (2016: 7.2%). Operating profits increased to £6.6m (2016: £6.3m). The company continued to invest in its core brands and key markets as it is confident that some of the unsettled conditions are improving.

The statement of financial position has improved year on year with net assets increasing to £38.0m (2016: £33.0m).

We believe the outlook for the coming year is more promising than over the last few years and the direction the company is taking is helping it to reap more business from both existing sources as well as new ones.

Principal risks and uncertainties

The principal risks of the company are foreign exchange fluctuations, credit risk, interest rate risk and political risk.

Foreign exchange fluctuations

The company makes sales and purchases in foreign currencies and so is exposed to fluctuations in these currencies. It continually monitors its foreign exchange risk and may consider entering into foreign exchange contracts if considered appropriate in the future.

Credit risk

The company strictly monitors amounts outstanding from customers and grants credit only to established customers.

Interest rate risk

The company ensures that it has sufficient cash to meet interest payments. The level of borrowing is low relative to the size of the company.

Political risk

The company constantly monitors international markets and looks for opportunities to build and develop in new regions.

Strategy

The strategic aims of the company are as follows:

- Develop new own brand products in response to tastes in end user markets
- Expand the distribution footprint to cover other emerging markets
- Build on existing distributor relationships to grow turnover

STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2017

Key performance indicators

 2017
 2016

 £
 £

 Turnover
 165,087,755
 161,124,828

 Gross profit
 14,210,678
 11,530,726

 Operating profit
 6,635,915
 6,288,803

On behalf of the board

Mr H S Arbuja

Director, 22 2018 -

DIRECTORS' REPORT

FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2017

The directors present their annual report and financial statements for the year ended 31 August 2017.

Principal activities

The principal activity of the company continued to be that of the distribution and export of food and consumer products both overseas and in the UK.

Directors

The directors who held office during the year and up to the date of signature of the financial statements were as follows:

Dr R S Ranger CBE Mr H S Ahuja

Results and dividends

The results for the year are set out on page 8.

No ordinary dividends were paid. The directors do not recommend payment of a final dividend.

Qualifying third party indemnity provisions

The company has made qualifying third party indemnity provisions for the benefit of its directors during the year. These provisions remain in force at the reporting date.

Political donations

During the year the company made the following contributions:

The Conservative Party	£423,615
Conservatives Friend of Israel	£5,000
Friends of Speaker Bercow	£5,000

In addition to the above the company made £27,457 (2016: £21,550) of Charitable donations.

Auditor

RSM UK Audit LLP have indicated their willingness to be reappointed for another term and appropriate arrangements have been put in place for them to be deemed reappointed as auditors in the absence of an Annual General Meeting.

Strategic report

The company has chosen in accordance with Companies Act 2006, s. 414C(11) to set out in the company's strategic report information required by Large and Medium-sized Companies and Groups (Accounts and Reports) Regulations 2008, Sch. 7 to be contained in the directors' report.

Statement of disclosure to auditor

So far as the directors are aware, there is no relevant audit information of which the company's auditor is unaware. Additionally, the directors have taken all the necessary steps that they ought to have taken as directors in order to make themselves aware of all relevant audit information and to establish that the company's auditor is aware of that information.

DIRECTORS' REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2017

Going concern

At the time of approving the financial statements, the directors have a reasonable expectation that the company has adequate resources to continue in operational existence for the next twelve months. Thus the directors continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the financial statements.

On behalf of the board

Mr H S Anuja

DIRECTORS' RESPONSIBILITIES STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2017

The directors are responsible for preparing the Strategic Report and the Directors' Report and the financial statements in accordance with applicable law and regulations.

Company law requires the directors to prepare financial statements for each financial year. Under that law the directors have elected to prepare the financial statements in accordance with United Kingdom Generally Accepted Accounting Practice (United Kingdom Accounting Standards and applicable law). Under company law the directors must not approve the financial statements unless they are satisfied that they give a true and fair view of the state of affairs of the company and of the profit or loss of the company for that period. In preparing these financial statements, the directors are required to:

- · select suitable accounting policies and then apply them consistently;
- · make judgements and accounting estimates that are reasonable and prudent;
- state whether applicable UK Accounting Standards have been followed, subject to any material departures disclosed and explained in the financial statements;
- prepare the financial statements on the going concern basis unless it is inappropriate to presume that the company will continue in business.

The directors are responsible for keeping adequate accounting records that are sufficient to show and explain the company's transactions and disclose with reasonable accuracy at any time the financial position of the company and enable them to ensure that the financial statements comply with the Companies Act 2006. They are also responsible for safeguarding the assets of the company and hence for taking reasonable steps for the prevention and detection of fraud and other irregularities.

STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2017

		2017	2016
	Notes	£	£
Turnover	3	165,087,755	161,124,828
Cost of sales		(150,877,077)	(149,594,102)
Gross profit		14,210,678	11,530,726
Distribution costs		(1,736,925)	(2,363,270)
Administrative expenses		(6,467,277)	(3,530,356)
Other operating income		629,439	651,703
Operating profit	4	6,635,915	6,288,803
Interest receivable and similar income	9	14,970	15,613
Interest payable and similar expenses	10	(184,481)	(186,650)
Other gains and losses	8 ,	-	1,267,167
Profit before taxation		6,466,404	7,384,933
Taxation	11	(1,425,868)	(1,525,527)
Profit for the financial year	28	5,040,536	5,859,406

STATEMENT OF FINANCIAL POSITION AS AT 31 AUGUST 2017

		•			
		20)17	2016	
	Notes	£	£	£	£
Fixed assets					
Intangible assets	14		3,292,663		740,475
Tangible assets	13		4,040,164		4,122,694
Investment properties	15		7,268,408		7,252,283
investments	16		893,302		63,808
			15,494,537		12,179,260
Current assets					
Stocks	19	2,460,591		3,952,661	
Debtors	18	51,576,241		40,385,965	
Cash at bank and in hand		3,954,151		4,659,964	
		57,990,983		48,998,590	
Creditors: amounts falling due within					
one year	20	(30,947,828)		(23,296,319)	
Net current assets			27,043,155		25,702,271
Total assets less current liabilities			42,537,692		37,881,531
Creditors: amounts falling due after more than one year	21		(4,323,709)		(4,710,852)
Provisions for liabilities	25		(119,210)		(116,442)
Net assets			38,094,773		33,054,237
Capital and reserves					
Called up share capital	27		170,000		170,000
Fair value reserves	28		451,000		451,000
Profit and loss reserves	28		37,473,773		32,433,237
Total equity			38,094,773		33,054,237

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 27/1/2018: and are signed on its behalf by:

Mr H S Ahuja Director

STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2017

		Share capital	Other reserves	Profit and loss reserves	Total
	Notes	£	£	£	£
Balance at 1 September 2015		170,000	451,000	26,786,331	27,407,331
Year ended 31 August 2016: Profit and total comprehensive income for the					
year		-	-	5,859,406	5,859,406
Dividends	12	-	-	(212,500)	(212,500)
Balance at 31 August 2016		170,000	451,000	32,433,237	33,054,237
Year ended 31 August 2017: Profit and total comprehensive income for the			A		
year		-	-	5,040,536	5,040,536
Balance at 31 August 2017		170,000	451,000	37,473,773	38,094,773

STATEMENT OF CASH FLOWS FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2017

		20	2017		16
No	otes	£	£	£	£
Cash flows from operating activities					
Cash absorbed by operations	29		(1,159,941)		(839,304)
Interest paid			(184,481)		(186,650)
ncome taxes paid			(129,961)		(216,228)
Net cash outflow from operating activities			(1,474,383)		(1,242,182)
investing activities			•		
Purchase of intangible assets		(2,759,573)		(69,571)	
Proceeds on disposal of intangibles		1,596		-	
Purchase of tangible fixed assets		(39,550)		(58,050)	
Purchase of investment property		(16,125)		(29,537)	
Purchase of subsidiaries		(829,494)		-	
Purchase of fixed asset investments		-		(4,025)	
interest received		14,970		15,613	
Net cash used in investing activities			(3,628,176)		(145,570)
Financing activities					
Proceeds of new bank loans		4,805,834		-	
Repayment of bank loans		(409,088)		(405,989)	
Dividends paid		-		(431,087)	
Net cash generated from/(used in)					
financing activities			4,396,746		(837,076
Net decrease in cash and cash equivalents			(705,813)		(2,224,828
Cash and cash equivalents at beginning of ye	ar		4,659,964		6,884,792
Cash and cash equivalents at end of year			3,954,151		4,659,964

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2017

1 Accounting policies

Company information

Sun Mark Limited is a private company limited by shares incorporated in England and Wales. The registered office is Sun House, 428 Long Drive, Greenford, Middlesex, UB6 8UH.

The company's principal activities and nature of its operations are disclosed in the Directors' Report.

Accounting convention

These financial statements have been prepared in accordance with FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" (*FRS 102") and the requirements of the Companies Act 2006.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the company. Monetary amounts in these financial statements are rounded to the nearest pound.

The financial statements have been prepared under the historical cost convention, modified to include the revaluation of investment properties and certain financial instruments at fair value. The principal accounting policies adopted are set out below.

Group accounts

The financial statements present information about the company as an individual entity and not about its group. The company has taken advantage of the exemption under section 402 of the Companies Act 2006 not to prepare consolidated accounts on the basis that its subsidiary undertakings are not material to the company.

Going concern

At the time of approving the financial statements, the directors have a reasonable expectation that the company has adequate resources to continue in operational existence for the next twelve months. Thus the directors continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the financial statements.

Turnove

Turnover predominantly represents the value, net of Value Added Tax, of goods sold to customers during the year. Turnover is recognised when goods are despatched.

Intangible fixed assets other than goodwill

Intangible assets are recognised at cost and are subsequently measured at cost less accumulated amortisation and accumulated impairment losses.

Amortisation is recognised so as to write off the cost or valuation of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

Trademarks and Patents

10% - 20% straight line

Other intangible fixed assets

20% straight line

Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are initially measured at cost and subsequently measured at cost or valuation, net of depreciation and any impairment losses.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2017

1 Accounting policies (Continued)

Depreciation is recognised so as to write off the cost or valuation of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

Freehold buildings 50 years straight line
Freehold improvements 50 years straight line
Plant and machinery 25% reducing balance
Fixtures, fittings and equipment 25% reducing balance
Computer equipment 25% reducing balance
Motor vehicles 25% reducing balance

Land is not depreciated

Investment properties

Investment properties, which are properties held to earn rentals and/or for capital appreciation, are measured using the fair value model and stated at fair value at the reporting end date. The surplus or deficit on revaluation is recognised in the statement of comprehensive income.

Fixed asset investments

Interests in subsidiaries are initially measured at cost and subsequently measured at cost less any accumulated impairment losses. The investments are assessed for impairment at each reporting date and any impairment losses or reversals of impairment losses are recognised immediately in statement of comprehensive income.

A subsidiary is an entity controlled by the company. Control is the power to govern the financial and operating policies of the entity so as to obtain benefits from its activities.

Impairment of fixed assets

At each reporting period end date, the company reviews the carrying amounts of its tangible and intangible assets to determine whether there is any indication that those assets have suffered an impairment loss. If any such indication exists, the recoverable amount of the asset is estimated in order to determine the extent of the impairment loss (if any). Where it is not possible to estimate the recoverable amount of an individual asset, the company estimates the recoverable amount of the cash-generating unit to which the asset belongs.

Recoverable amount is the higher of fair value less costs to sell and value in use. In assessing value in use, the estimated future cash flows are discounted to their present value using a pre-tax discount rate that reflects current market assessments of the time value of money and the risks specific to the asset for which the estimates of future cash flows have not been adjusted.

If the recoverable amount of an asset (or cash-generating unit) is estimated to be less than its carrying amount, the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is reduced to its recoverable amount. An impairment loss is recognised immediately in profit or loss, unless the relevant asset is carried at a revalued amount, in which case the impairment loss is treated as a revaluation decrease.

Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and estimated selling price less costs to complete and sell. Provision is made for obsolete and slow moving items.

At each reporting date, an assessment is made for impairment. Any excess of the carrying amount of stocks over its estimated selling price less costs to complete and sell is recognised as an impairment loss in profit or loss. Reversals of impairment losses are also recognised in statement of comprehensive income.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2017

1 Accounting policies (Continued)

Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents are basic financial instruments and include cash in hand, deposits held at call with banks.

Financial instruments

The company has elected to apply the provisions of Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instruments Issues' of FRS 102 to all of its financial instruments.

Financial instruments are recognised when the company becomes party to the contractual provisions of the instrument.

Financial assets and liabilities are offset, with the net amounts presented in the financial statements, when there is a legally enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

Basic financial assets

Basic financial assets, which include trade and other debtors, amount due from subsidiary undertakings and cash and bank balances, are initially measured at transaction price including transaction costs and are subsequently carried at amortised cost being the transaction price less any amounts settled and impairment losses.

Impairment of financial assets

Financial assets, other than those held at fair value through profit and loss, are assessed for indicators of impairment at each reporting end date.

Financial assets are impaired where there is objective evidence that, as a result of one or more events that occurred after the initial recognition of the financial asset, the estimated future cash flows have been affected. If an asset is impaired, the impairment loss is the difference between the carrying amount and the present value of the estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. The impairment loss is recognised in profit or loss.

Derecognition of financial assets

Financial assets are derecognised only when the contractual rights to the cash flows from the asset expire or are settled, or when the company transfers the financial asset and substantially all the risks and rewards of ownership to another entity, or if some significant risks and rewards of ownership are retained but control of the asset has transferred to another party that is able to sell the asset in its entirety to an unrelated third party.

Classification of financial liabilities

Financial liabilities and equity instruments are classified according to the substance of the contractual arrangements entered into. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the company after deducting all of its liabilities.

Basic financial liabilities

Basic financial liabilities, including trade and other creditors, bank loans, are initially recognised at transaction price unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the debt instrument is measured at the present value of the future payments discounted at a market rate of interest.

Debt instruments are subsequently carried at amortised cost, using the effective interest rate method.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2017

1 Accounting policies (Continued)

Other financial liabilities

Derivatives, including forward foreign exchange contracts, are not basic financial instruments. Derivatives are initially recognised at fair value on the date a derivative contract is entered into and are subsequently re-measured at their fair value. Changes in the fair value of derivatives are recognised in statement of comprehensive income, as appropriate, unless hedge accounting is applied and the hedge is a cash flow hedge.

Derecognition of financial liabilities

Financial liabilities are derecognised when, and only when, the company's contractual obligations are discharged, cancelled, or they expire.

Equity instruments

Equity instruments issued by the company are recorded at the fair value of proceeds received, net of direct issue costs. Dividends payable on equity instruments are recognised as liabilities once they are no longer at the discretion of the company.

Taxation

The tax expense represents the sum of the current tax expense and deferred tax expense. Current tax assets are recognised when tax paid exceeds the tax payable.

Current and deferred tax is charged or credited to profit or loss, except when it relates to items charged or credited to other comprehensive income or equity, when the tax follows the transaction or event it relates to and is also charged or credited to other comprehensive income, or equity.

Current tax assets and current tax liabilities and deferred tax assets and deferred tax liabilities are offset, if and only if, there is a legally enforceable right to set off the amounts and the entity intends either to settle on the net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

Current tax is based on taxable profit for the year. Current tax assets and liabilities are measured using tax rates that have been enacted or substantively enacted by the reporting period.

Deferred tax is calculated at the tax rates that are expected to apply to the period when the asset is realised or the liability is settled based on tax rates that have been enacted or substantively enacted by the reporting date.

Deferred tax liabilities are recognised in respect of all timing differences that exist at the reporting date. Timing differences are differences between taxable profits and total comprehensive income that arise from the inclusion of income and expenses in tax assessments in different periods from their recognition in the financial statements. Deferred tax assets are recognised only to the extent that it is probable that they will be recovered by the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits.

For investment properties measured at fair value, deferred tax is measured using the tax rates and allowances that apply to the sale of the asset or property.

Employee benefits

The costs of short-term employee benefits are recognised as a liability and an expense.

The cost of any unused holiday entitlement is recognised in the period in which the employee's services are received.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2017

1 Accounting policies (Continued)

Retirement benefits

For defined contribution schemes the amount charged to profit or loss is the contributions payable in the year. Differences between contributions payable in the year and contributions actually paid are shown as either accruals or prepayments.

Rental income

Rental income on operating leases is recognised as the rent becomes receivable.

Foreign exchange

Transactions in currencies other than the functional currency (foreign currency) are initially recorded at the exchange rate prevailing on the date of the transaction.

Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are translated at the rate of exchange ruling at the reporting date. Non-monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are translated at the rate ruling at the date or the transaction, or, if the asset or liability is measured at fair value, the rate when that fair value was determined.

All translation differences are taken to statement of comprehensive income, except to the extent that they relate to gains or losses on non-monetary items recognised in other comprehensive income, when the related translation gain or loss is also recognised in other comprehensive income.

2 Judgements and key sources of estimation uncertainty

In the application of the company's accounting policies, the directors are required to make judgements, estimates and assumptions about the carrying amount of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other factors that are considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates.

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised where the revision affects only that period, or in the period of the revision and future periods where the revision affects both current and future periods.

Critical judgements and estimates

The following judgments and estimates have had the most significant effect on amounts recognised in the financial statements.

Valuation of investment properties

Investment properties measured at fair value at each reporting date with any revaluation gains or losses recognised in profit or loss. The accuracy of any such valuation will be affected by unexpected changes to the economic situation, and assumptions which differ from actual outcomes. As such, judgement is applied when determining the fair value of the investment properties.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2017

Turnover and other revenue		
An analysis of the company's turnover is as follows:		
	2017	2016
	£	£
Turnover analysed by class of business		
Tumover from principal activities	165,087,755	161,124,828
•		
Other revenue		
Interest income	14,970	15,613
	629,439	635,241
Taxation refunded on loans to participators	<u> </u>	16,462
Turnover analysed by geographical market		
	2017	2016
	£	£
Rest of the world	147.926.831	140,752,940
United Kingdom	17,160,924	20,371,888
	165,087,755	161,124,828
Operating profit		
Operating profit for the year is stated after charging//graditing):		2016 £
Operating profit for the year is stated after charging/(crediting).	r.	£
Exchange losses/(gains)	197,311	(1,728,006)
Depreciation of owned tangible fixed assets	122,080	125,425
Amortisation of intangible assets	205,789	199,330
Cost of stocks recognised as an expense	150,787,767	149,516,578
Auditor's remuneration		
Face soughts to the company's auditor and its associator:		2016
rees payable to the company's auditor and its associates.	Ľ	£
For audit services		
Audit of the company's financial statements	36,500	34,500
For other services		
Accounts preparation services	3,750	•
Other advisory services		17,500
	An analysis of the company's turnover is as follows: Turnover analysed by class of business Turnover from principal activities Other revenue Interest income Rent receivable Taxation refunded on loans to participators Turnover analysed by geographical market Rest of the world United Kingdom Operating profit Operating profit for the year is stated after charging/(crediting): Exchange losses/(gains) Depreciation of owned tangible fixed assets Amortisation of intangible assets Cost of stocks recognised as an expense Auditor's remuneration Fees payable to the company's auditor and its associates: For audit services Audit of the company's financial statements For other services	An analysis of the company's turnover is as follows: 2017 Turnover analysed by class of business Turnover from principal activities 165,087,755 Other revenue Interest income 14,970 Rent receivable 629,439 Taxation refunded on loans to participators 2017 E Rest of the world 147,926,831 United Kingdom 17,160,924 Operating profit Operating profit or the year is stated after charging/(crediting): E Exchange losses/(gains) 197,311 Depreciation of owned tangible fixed assets 205,789 Cost of stocks recognised as an expense 150,787,767 Auditor's remuneration Fees payable to the company's auditor and its associates: E For audit services Audit of the company's financial statements 36,500 For other services Accounts preparation services 3,750

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2017

6 Employees

The average monthly number of persons (including directors) employed by the company during the year was:

		2017 Number	2016 Number
	Administration and support	43	42
	Sales, marketing and distribution	32	31
	Directors	2	2
		77	75
	Their aggregate remuneration comprised:		
		2017 £	2016 £
	Wages and salaries	2,286,939	2,124,776
	Social security costs	265,748	243,276
	Pension costs	17,227	15,790
		2,569,914	2,383,842
7	Directors' remuneration		
-		2017	2016
		£	£
	Remuneration for qualifying services	120,000	120,000
	No directors are accruing any benefits under a money purchase pension sche	me (2016: Nil).	
8	Other gains and losses	•	
•	Same and resource	2017	2016
		£	£
	Fair value gains on financial instruments		
	Change in the value of financial liabilities held at fair value through profit or loss	-	1,267,167
	·		

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2017

11 Taxation (Continued)

The total tax charge for the year included in the income statement can be reconciled to the profit before tax multiplied by the standard rate of tax as follows:

	·	2017 £	2016 £
	Profit before taxation	6,466,404	7,384,933
	Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of 19.59% (2016: 20.00%) Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit Tax effect of income not taxable in determining taxable profit Depreciation on assets not qualifying for tax allowances Movement on deferred taxation	1,266,769 147,499 (104) 8,936 2,768	1,476,987 68,345 (253,433) 2,675 230,954
	Other taxation adjustments		(1)
	Tax expense for the year	1,425,868	1,525,527
12	Dividends .	2017 £	2016 £
	Interim paid	•	212,500

SUN MARK LIMITED

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2017

At 31 August 2016	Carrying amount At 31 August 2017	At 31 August 2017	Depreciation and impairment At 1 September 2016 Depreciation charged in the year	At 31 August 2017	Cost At 1 September 2016 Additions	13 Tangible fixed assets
3,874,939	3,813,654	779,755	718,470 61,285	4,593,409	4,593,409	Freehold buildings £
59,143	46,188	267,787	254,832 12,955	313,975	313,975	Plant and machinery t
68,601	62,285	270,666	253,136 17,530	332,951	321,737 11,214	Fixtures, fittings and equipment
118,482	107,552	295,737	267,021 28,716	403,289	385,503 17,786	Computer Motor vehicles equipment
1,529	10,485	6,289	4,695 1,594	16,774	6,224 10,550	tor vehicles £
4,122,694	4,040,164	1,620,234	1,498,154 122,080	5,660,398	5,620,848 39,550	Tot <u>al</u>

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2017

	i				10				ဖ
Current tax UK corporation tax on profits for the current year	Taxation		Other finance costs: Other interest	Interest on financial liabilities measured at amortised cost: Interest on bank overdrafts and loans	Interest payable and similar expenses	Interest on financial assets not measured at fair value through profit or loss	Investment income includes the following:	Interest income Interest on bank deposits	Interest receivable and similar income
£ 1,423,100	2017	184,481		184,481	2017	14,970		£ 14,970	2017
£ 1,294,573	2016	186,650	13,166	173,484	2016	15,613		£ 15,613	2016

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2017

	At 1 September 2016		1,242,318	-	1,242,318
	Additions - separately acquired		37,532	2,722,041	2,759,573
	Disposals		(1,596)		(1,596)
	At 31 August 2017	1	1,278,254	2,722,041	4,000,295
	Amortisation and impairment				
	At 1 September 2016		501,843	-	501,843
	Amortisation charged for the year		205,789	-	205,789
	At 31 August 2017		707,632		707,632
	Carrying amount			_	
	At 31 August 2017		570,622	2,722,041	3,292,663
	At 31 August 2016		740,475	-	740,475
	-	•			

Other intangible fixed assets relates to an exclusive distribution agreement which was acquired during the year. The full value of other intangible fixed assets will be amortized over 5 years, which is considered the expected life of such assets given the length of the agreement.

15 Investment property

	2017 £
Fair value	-
At 1 September 2016	7,252,283
Additions through external acquisition	16,125
At 31 August 2017	7,268,408

Investment property comprises residential and commercial properties. The fair value of the investment property has been arrived at on the basis of a valuation carried out by the directors. The valuation was made on an open market value basis by reference to market evidence of transaction prices for similar properties.

On a historical cost basis the investment properties would have been included at an original cost of £6,718,408 (2016: £6,702,283).

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2017

16	Fixed asset investments			
			2017	2016
		Notes	£	£
	Investments in subsidiaries	17	864,290	34,796
	Listed investments		24,987	24,987
	Unlisted investments		4,025	4,025
			893,302	63,808
		·		===
	Listed investments included above:			
	Listed investments carrying amount		24,987	24,987

The director believe that the carrying value of listed investments are materially similar to the market value at the 31 August 2017.

On 1 September 2016 the company acquired 49% of the share capital in Sun Mark Global General Trading LLC, a company incorporated in UAE for cash consideration of £829,494, and has control of this entity.

Movements in fixed asset investments

•	Shares in subsidiary undertakings	Other investments other than loans	Total
	£	£	£
Cost or valuation			
At 1 September 2016	34,796	29,012	63,808
Additions	829,494	-	829,494
At 31 August 2017	864,290	29,012	893,302
Carrying amount			
At 31 August 2017	864,290	29,012	893,302
At 31 August 2016	34,796	29,012	63,808

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2017

17 Subsidiaries

Details of the company's subsidiaries at 31 August 2017 are as follows:

Name of undertaking	Registered	Nature of business	Class of %		Held	
-	office		shares held	Direct	Indirect	
Friendship Films Limited	8 Freetrade House, Lowther Road, Stanmore, Middlesex, England, HA7 1EP	Non-trading	Ordinary	100		
Sun Oil International Marketing Company Limited	Plot280, Ajosead deogunstreetvicto riaisland, Lagos State, Nigeria		Ordinary	50		
Sun Mark Global General Trading LLC	PO Box 233190, Near Ai Ras Station, Behind RAK Bank, Deira, Dubai, UAE	Distributors and Wholesaler of Food Products	Ordinary	49		

18 Debtors

		2017	2016
	Amounts falling due within one year:	£	£
	Trade debtors	36,311,293	25,523,833
	Amounts due from subsidiary undertakings	33,893	195,515
	VAT recoverable	1,844,932	726,422
	Other debtors	13,359,565	13,905,009
	Prepayments and accrued income	26,558	35,186
		51,576,241	40,385,965
19	Stocks		
		2017	2016
		£	£
	Finished goods and goods for resale	2,460,591	3,952,661
	1		

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2017

20	Creditors: amounts falling due within one year			
	•		2017	2016
		Notes	£	£
	Bank loans and overdrafts	22	5,571,169	787,280
	Trade creditors		21,122,994	18,679,698
	Corporation tax		2,699,588	1,406,449
	Other taxation and social security		75,775	66,723
	Other creditors		299,632	664,738
	Accruals and deferred income		1,178,670	1,691,431
			30,947,828	23,296,319
21	Creditors: amounts falling due after more than one yea	r		
			2017	2016
		Notes	£	£
	Bank loans and overdrafts	22	4,323,709 ————	4,710,852
	Amounts included above which fall due after five years are	as foliows:		
	Payable by instalments		2,774,024	3,237,709
	,			=======================================
22	Borrowings		2047	2046
			2017 £	2016 £
			_	_
	Bank loans		9,894,878	5,498,132
	Payable within one year		5,571,169	787,280
	Payable after one year		4,323,709	4,710,852

The bank loans are secured by fixed charges over certain properties and repayable by instalments.

Interest rates on loans are variable and range between 1.9% and 3.4% per annum.

The loans mature between 2022 and 2030.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2017

23 Deferred taxation

Deferred tax assets and liabilities are offset where the company has a legally enforceable right to do so. The following is the analysis of the deferred tax balances (after offset) for financial reporting purposes:

	•		Liabilities 2017	Liabilities 2016
	Balances:		£	£
	Accelerated capital allowances		20,210	17,442
	Assets measured at fair value		99,000	99,000
			119,210	116,442
	Movements in the year:		·	2017 £
	Liability at 1 September 2016			116,442
	Charge to comprehensive income			2,768
	11.177			119,210
	Liability at 31 August 2017			
	The deferred tax liability set out above relates to acceler investment properties.	ated capital allov	vances and fair v	alue gain on
. 24	The deferred tax liability set out above relates to acceler	ated capital allov		-
24	The deferred tax liability set out above relates to acceler investment properties.	ated capital allow	2017	2016
24	The deferred tax liability set out above relates to acceler investment properties.	ated capital allov		-
24	The deferred tax liability set out above relates to acceler investment properties. Financial instruments	ated capital allov	2017	2016
24	The deferred tax liability set out above relates to acceler investment properties. Financial instruments Carrying amount of financial assets	ated capital allov	2017 €	2016 £
24	The deferred tax liability set out above relates to acceler investment properties. Financial instruments Carrying amount of financial assets Debt instruments measured at amortised cost		2017 € 49,704,751	2016 € 39,624,357
. 24	The deferred tax liability set out above relates to acceler investment properties. Financial instruments Carrying amount of financial assets Debt instruments measured at amortised cost Equity instruments measured at cost less impairment		2017 £ 49,704,751 4,025	2016 € 39,624,357 4,025
. 24	The deferred tax liability set out above relates to acceler investment properties. Financial instruments Carrying amount of financial assets Debt instruments measured at amortised cost Equity instruments measured at cost less impairment Equity Instruments measured at fair value through profit or		2017 £ 49,704,751 4,025	2016 € 39,624,357 4,025
24	The deferred tax liability set out above relates to acceler investment properties. Financial instruments Carrying amount of financial assets Debt instruments measured at amortised cost Equity instruments measured at cost less impairment Equity Instruments measured at fair value through profit or Carrying amount of financial liabilities		2017 £ 49,704,751 4,025 24,987 32,496,174	2016 £ 39,624,357 4,025 24,987 26,533,999
	The deferred tax liability set out above relates to acceler investment properties. Financial instruments Carrying amount of financial assets Debt instruments measured at amortised cost Equity instruments measured at cost less impairment Equity Instruments measured at fair value through profit or Carrying amount of financial liabilities Measured at amortised cost		2017 £ 49,704,751 4,025 24,987	2016 £ 39,624,357 4,025 24,987
	The deferred tax liability set out above relates to acceler investment properties. Financial instruments Carrying amount of financial assets Debt instruments measured at amortised cost Equity instruments measured at cost less impairment Equity Instruments measured at fair value through profit or Carrying amount of financial liabilities Measured at amortised cost	loss	2017 £ 49,704,751 4,025 24,987 32,496,174	2016 £ 39,624,357 4,025 24,987 26,533,999

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2017

26	Retirement benefit schemes		
		2017	2016
	Defined contribution schemes	£	£
	Charge to profit or loss in respect of defined contribution schemes	17,227	15,790
	The company operates a defined contribution pension scheme for all qual the scheme are held separately from those of the company in an independ		
27	Share capital		
	•	2017	2016
		£	£
	Ordinary share capital		
	Issued and fully paid		
	170,000 Ordinary shares of £1 each	170,000	170,000

The ordinary shares have attached to them full voting, dividend and capital distribution rights.

28 Reserves

Profit and loss reserves

Profit and loss reserves represent accumulated earnings of the business net of distributions to owners.

Fair value reserves

The cumulative fair value gains and losses in respect of investment properties net of associated deferred tax.

29 Cash generated from operations

30.00.00	2017 É	2016 £
Profit for the year after tax	5,040,536	5,859,406
Adjustments for:		
Taxation charged .	1,425,868	1,525,527
Finance costs	184,481	186,650
Investment income	(14,970)	(15,613)
Amortisation and impairment of intangible assets	205,789	199,330
Depreciation and impairment of tangible fixed assets	122,080	125,425
Other gains and losses	•	(1,267,167)
Movements in working capital:		
Decrease/(increase) in stocks	1,492,070	(372,816)
(Increase) in debtors	(11,190,276)	(4,902,185)
Increase/(decrease) in creditors	1,574,481	(2,177,861)
Cash absorbed by operations	(1,159,941)	(839,304)
	· ·	

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2017

30 Related party transactions

Remuneration of key management personnel

The remuneration of key management personnel, who are also directors, is as follows.

	2	017 £	2016 £
Aggregate compensation	134	311	134,311

Transactions with related parties

Relationship	Description Value of transactions in t elationship of period transaction			Balance at period end	
		2017 £	2016 £	2017 £	2016 £
Common Control Entities	Purchase of freight services	4,558,638	5,024,144	1,298,658	(1,099,466)
Common Control Entities	Dividends	Nil	12,500	Nil	Nil
Common Control Entities	Loans	8,236	2,545,208	5,953,918	5,383,788
Common Control Entities	Management fees	1,111,774	1,497,621	5,269,755	4,149,260
Common Control Entities	Sales & Purchases	10,070,555	6,125,174	8,511,314	4,504,947
Directors, secretory & shareholders	Dividends and salaries	50,000	250,000	Nil	Nil

The above balances are included within trade debtors, other debtors or trade creditors, as appropriate.

There are no further transactions with related parties which are required to be disclosed under FRS 102 Section 33: Related Party Disclosures.

31 Controlling party

The company is controlled by Dr R Ranger who along with his wife, Mrs R Ranger, and through an associated company control 100% of the called up share capital.